



Bestellung:
Bitte einen Tag vor Abholung

Abholzeiten:

Samstagabend von 17.00 bis 19.30 Uhr
Sonntagmittag von 11.30 bis 13.30 Uhr

Die aktuelle Speisekarte für das Wochenende
finden Sie auf
www.hirsch-berghaupten.de

Speisekarte : 17./18. April sowie 24./25. April 2021

Vorspeisen und Suppe

Hausgemachte Gänseleberterrinen mit Brioche 2,A,G	14,00
Carpaccio vom Rind mit Parmesankäse 1,A,G	12,50
Beilagensalat 1,I,J	5,80
Spargelcrèmesuppe A,G,I	5,50

Hauptgänge

Portion badischer Stangenspargel mit Sauce Hollandaise, Pfannkuchen und Kartoffeln A,C,D,G,I,L,H	18,50
--	-------

wahlweise mit:

- paniertem Wiener Schnitzel vom Kalb A,C,G	9,00
- gebratenem Lachsfilet D,G	9,00
- Argentinischem Rindersteak (160 g) G	12,00

Gebratenes Lachsfilet mit Rahmwirsing, Rieslingsauce, Nudeln A,C,D,G,I,K,H	19,50
---	-------

Kalbsrückensteak mit frischen Pilzen, Rahmsauce und Spätzle A,C,G,I,K,H	21,00
--	-------

Paniertes Schweineschnitzel mit Kroketten A,C,G,H	13,00
--	-------

Barbarie Entenbrust mit Rahmwirsing und Schupfnudeln A,G,I,L,C,H	21,50
---	-------

Kinder:

Paniertes Schweineschnitzel mit Spätzle, Rahmsauce, Gemüse A,C,G,I,L,H	8,00
---	------

Spätzle mit Rahmsauce A,C,G,I,L,H	4,00
--------------------------------------	------

Süßes

Mousse au chocolat mit Früchten F,G	7,00
--	------

Tonkabohnen-Eisparfait mit Rhabarberkompott C,G, H, M	7,00
--	------

- Inklusivpreise in Euro -

Hotel-Restaurant Hirsch, Dorfstraße 9, 77791 Berghaupten,
07803 9397-0

Email: info@hirsch-berghaupten.de

Die in unserer Speisekarte enthaltenen Zusatzstoffe und Allergene
sind wie folgt gekennzeichnet:

Trotz sorgfältiger Herstellung können unsere Gerichte neben den gekennzeichneten
Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten,
die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden

1. Farbstoff
 2. Konservierungsstoff oder Pökelsalz
 3. Antioxidationsmittel
 4. Geschmacksverstärker
 5. Phosphat
 6. Schwärzungsmittel
 7. gentechnisch verändert
 8. Süßungsmittel
 9. Desserts mit Alkohol
 10. Schwefeldioxid und Sulfite
 11. Chininhaltig
 12. Gewachst
 13. enthält eine Phenylalaninquelle
 14. Koffein
-
- A- Gluten–Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer) und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - B- Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - C- Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - D- Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - E- Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - F- Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - G- Lactose - Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - H- Schalenfrüchte (Mandeln, Pistazien, Nüsse aller Art) und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - I- Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - J- Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - K- Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - L- Schwefeldioxid und Sulfite
 - M- Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - N- Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse